дело № 5-330-2610/2025

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 марта 2025 года                                                                            г. Сургут
Мировой судья судебного участка №10 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Король Е.П., находящегося по адресу: г. Сургут ул. Гагарина д. 9 каб. 205, рассмотрев материалы дела в отношении Нуржанова Данияра Жаилхановича, ..., об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,
установил:
в соответствии с вступившим в законную силу постановлением                            по делу об административном правонарушении от 09.08.2024 года на Нуржанова Д.Ж. наложен административный штраф в размере 1000,00 рублей, однако, в установленный ст. 32.2 КоАП РФ срок он его не уплатил.
При рассмотрении дела об административном правонарушении привлекаемый, будучи извещенный надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства, не присутствовал, в письменном заявлении просил рассмотреть дело в его отсутствие, указав, что вину признает, раскаивается.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Виновность Нуржанова Д.Ж. в совершении правонарушения подтверждается: протоколом 0000000002 об административном правонарушении от 07.02.2025 года; данными специального технического средства; постановлением по делу об административном правонарушении № БЛ24000057 от 09.08.2024 года о назначении ему административного наказания по п. 2 ст. 30.1 Закона ХМАО-Югры от 11.06.2010 № 102-оз «Об административных правонарушениях» в виде штрафа в размере 1000,00 рублей, вступившим в законную силу 10.09.2024 года; справкой от 07.02.2025 года; отчетом об отслеживании почтового отправления; уведомлением о составлении протокола об административном правонарушении от 15.01.2025 года; карточкой транспортного средства.
Судья принимает указанные документы относимыми, допустимыми и достоверными доказательствами, так как они полностью согласуются между собой, составлены уполномоченными на то лицами, соответствуют требованиям КоАП РФ.
В силу ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Оценив вышеприведенные доказательства в их совокупности, судья с учетом обстоятельств дела, считает виновность Нуржанова Д.Ж. полностью доказанной. Его действия квалифицируются по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется. Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание Нуржановым Д.Ж. вины, раскаяние в содеянном. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено. При определении меры наказания судья учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, личность нарушителя, отношение последнего к содеянному.
Руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст. ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:
Нуржанова Данияра Жаилхановича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 2 000,00 рублей.
Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 10 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута в течение десяти дней со дня получения копии постановления.
Штраф подлежит уплате по реквизитам: Управление федерального казначейства по ХМАО-Югре (Администрация г. Сургута л/с 04872D08200), ЕКС № 40102810245370000007, КС 03100643000000018700, РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по ХМАО-Югре г. Ханты-Мансийск, БИК 007162163, ОКТМО г. Сургута 71876000, ИНН 8602020249, КПП 860201001, КБК 37011601203019000140. Получатель Административная комиссия. УИН 0320063125021288000000099
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ. Лицо, не уплатившее штраф в установленный законом срок подлежит наказанию по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в виде штрафа в двойном размере суммы неоплаченного штрафа, но менее одной тысячи рублей, либо административному аресту на срок до 15 суток, либо обязательных работ на срок до пятидесяти часов.
Копию квитанции об оплате административного штрафа необходимо представить по адресу: г. Сургут, ул. Гагарина, д. 9, каб. 105.
Мировой судья                                                                                       Е.П. Король
«Копия верна»
Мировой судья                                                                                       Е.П. Король